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Punkt 180: Frigivelse af anlægsbevilling - Masterplan for
byomdannelsesområdet i Hammel



Frigivelse af anlægsbevilling - Masterplan for byomdannelsesområdet i Hammel 

Sagsfremstilling 

180.     Frigivelse af anlægsbevilling - Masterplan for byomdannelsesområdet i Hammel - 
Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet besluttede 31. maj 2011, at der skulle udarbejdes en masterplan for byomdannelsesområdet i Hammel. 
Samtidig besluttede Byrådet, at et nyt plejecenter i Hammel skal placeres i byomdannelsesområdet og erstatte 
plejecentrene Skaghøj og Elmehøj, der vurderes som utidssvarende i forhold til kommunens øvrige plejecentre. Der 
er siden arbejdet med kortlægning og analyser af områdets potentialer, og på grundlag af de politiske visions- og 
strategidrøftelser i december 2012 og foråret 2013 er der arbejdet videre med skitsering af alternative 
disponeringer af området herunder placering og vejbetjening af det kommende plejecenter. 
  
VURDERING 
I det videre arbejde skal planlægningen konkretiseres og koordineres med de øvrige plantiltag, der foregår i 
Hammel midtby. Tids- og procesplanen sigter mod præsentation af oplæg til masterplan for Byrådet i andet kvartal 
af 2014.  
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Inddragelse af borgere og andre interessenter indgår som et væsentligt led i processen. I starten af 
planlægningsprocessen har der været afholdt et informationsmøde med ejere og lejere inden for 
byomdannelsesområdet. 
  
I august 2013 blev der afholdt et alternativt borgermøde i form af en Byomdannelses-brunch, hvor der blev sat fokus 
på området og informeret om status på planlægningen. Borgerne havde her mulighed for at komme med ønsker, 
idéer og input til indholdet i masterplanen.  
  
Næste gang borgerne tænkes inddraget er i sommeren 2014, når der foreligger en godkendt masterplan. Ejere og 
lejere skal præsenteres for masterplanen, og der tænkes afholdt et stormøde med deltagelse af politikere, 
rådgivere, boligselskaber, ejendomsmæglere, Hammel handel og andre relevante foreninger. 
  
Herefter følger borgerinddragelsen Planlovens bestemmelser om offentlig høring i processen med udarbejdelse af 
kommuneplantillæg og lokalplaner. 
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ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
I Budget 2012-15 er der afsat 500.000 kr. til masterplanens udarbejdelse. Dette beløb søges nu frigivet til det 
fortsatte planlægningsarbejde. Udgifter til de allerede afholdte aktiviteter og konsulentbistand er finansieret over de 
masterplanmidler, der er bevilget i forbindelse med plejecentersagen. 
  
De afsatte midler finansierer udgifter, der vedrører tekniske undersøgelser af bundforhold, støj, jordforurening m.v., 
afholdelse af møde for ejere og lejere samt stormøde om den godkendte masterplan, udarbejdelse af 
informationsmateriale samt honorar til sbs rådgivning. Masterplanen indgår i en sammenhæng med planerne for 
områdefornyelse i Hammel, hvortil staten har meddelt tilsagn om støtte med 4 mio. kr. 
  
INDSTILLING 
Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet: 
  
1. At der gives en anlægsbevilling på 500.000 kr. i 2013 til det fortsatte arbejde med masterplanen for 
byomdannelsesområdet i Hammel finansieret af det afsatte rådighedsbeløb. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 



Punkt 181: 3. budgetopfølgning 2013

Bilag

3. budgetopfølgning 2013 - notat



3. budgetopfølgning 2013 

Sagsfremstilling 

181.     3. budgetopfølgning 2013 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
I henhold til ”Principper for økonomistyring” er Budgetafdelingen ansvarlig for, at der pr. årets første 3 kvartaler 
udarbejdes en samlet budgetopfølgning, hvor der foretages en vurdering af det forventede forbrug i forhold til 
årsbudgettet. 
  
Som en konsekvens af sanktionslovgivningen er der særlige krav til kommunerne om budgetoverholdelse på 
serviceudgifterne. Derfor er budgetopfølgningen opbygget med fokus på overholdelse af serviceudgifterne i 2013. 
  
Sanktionslovgivningen tager ikke hensyn til overførsler mellem årene bl.a. på de decentraliserede områder. Derfor er 
det af stor betydning, hvorvidt der sker opsparing eller forbrug af opsparede midler på de decentraliserede områder. 
Alle decentraliseringsaftaler blev vurderet i forbindelse med 1. budgetopfølgning 2013. I forbindelse med 3. 
budgetopfølgning 2013 er der foretaget en fornyet vurdering af det forventede resultat af decentraliseringsaftalerne. 
  
I 2. budgetopfølgning 2013 indgik en række observationsområder, der ikke blev søgt tillægsbevilling til, men hvor der 
forventedes merudgifter i 2013. I 3. budgetopfølgning er områderne revurderet, og der er taget stilling til, hvorvidt der 
søges bevillingsmæssige ændringer. 
  
I budgetopfølgningen foreslås en række tillægsbevillinger samt enkelte budgetneutrale omplaceringer. 
Budgetopfølgningen indeholder en samlet vurdering af serviceudgifterne i forhold til budgetoverholdelse i 2013, 
ligesom der gives en kort status på anlægsprojekter. Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet oversigt, der viser 
det forventede årsresultat i Favrskov Kommune inklusiv 3. budgetopfølgning 2013. 
  
Regeringen og KL har tidligere aftalt, at der til Byrådet skulle fremsendes en detaljeret opgørelse over forventede 
udgifter på det specialiserede socialområde. Der er ikke længere krav om udarbejdelse af denne opgørelse, hvorfor 
opgørelsen ikke er vedlagt budgetopfølgningen. Vurderingen af de specialiserede socialområder indgår fremover i 
budgetopfølgningen på samme måde som de øvrige områder. 
  
VURDERING 
3. budgetopfølgning viser et forventet mindreforbrug på serviceudgifterne i 2013 på 38,1 mio. kr. i forhold til 
Favrskov Kommunes oprindelige budget. I 2. budgetopfølgning blev det vurderet, at der kunne forventes et 
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mindreforbrug på serviceudgifterne på 26,2 mio. kr. Det forventede mindreforbrug på serviceudgifter i 2013 er 
således forøget med 11,9 mio. kr., hvilket primært skyldes, at der på områder med overførselsadgang forventes en 
større overførsel til 2014. 
  
I vurderingen indgår de afgivne tillægsbevillinger i 2013, herunder de ekstra tiltag Byrådet iværksatte 24. september 
2013 hvor driftsbudgettet blev forøget med 5,8 mio. kr. som følge af fremrykning af aktiviteter fra 2014 til 2013. 
Ligeledes indgår forslag til tillægsbevillinger i denne budgetopfølgning samt institutionernes forventninger til 
årsresultatet af decentraliseringsaftalerne. 
  
Kommunernes ramme for serviceudgifter er reduceret som følge af, at pris- og lønudviklingen i kommunerne er 
lavere end forudsat ved budgetlægningen for 2013. Den forventede reduktion af servicerammen udgør 13,9 mio. kr. i 
Favrskov Kommune. Korrigeret for den reducerede serviceramme udgør det forventede mindreforbrug på 
serviceudgifterne derfor 24,3 mio. kr. i 2013. 
  
I budgetopfølgningen foreslås reduktioner af driftsbudgettet på i alt 13,275 mio. kr., som tilføres kassebeholdningen. 
Mindreforbruget kan primært henføres til mindreudgifter til beskæftigelsesindsatsen på arbejdsmarkedsområdet 
samt til tværgående udgifter som f.eks. barselskompensation og arbejdsskader. Budgettet til serviceudgifter 
reduceres med 6,629 mio. kr., mens budgettet til overførselsindkomster mv. reduceres med 6,646 mio. kr. 
  
På områder med overførselsadgang, herunder decentraliseringsaftalerne, var der ved indgangen til 2013 opsparet 
netto 26,0 mio. kr. Baseret på de budgetansvarliges indmeldinger i forbindelse med 3. budgetopfølgning forventes 
det, at der i 2013 vil ske en yderligere opsparing på 4,8 mio. kr. Den forøgede opsparing skyldes bl.a. lockouten på 
skoleområdet, hvor en del udgifter udskydes til 2014. I budget 2013 er der indarbejdet en ramme på 10 mio. kr. til 
forbrug af opsparede midler. Det forventede mindreforbrug i forhold til budgettet udgør således 14,8 mio. kr. 
Forventningsdannelsen på de decentraliserede områder er behæftet med en vis usikkerhed. 
  
I forhold til Favrskov Kommunes andel af servicerammen medfører 3. budgetopfølgning 2013 nedenstående 
forventning til serviceudgifterne: 
  

Note: Forventede mindreudgifter er angivet med minus. 
  
I 3. budgetopfølgning 2013 indgår enkelte budgetomplaceringer bl.a. i forbindelse med udmøntning af 
indkøbsbesparelser i områdernes budgetter. Herudover foreslås der en anlægsbevilling til tiltag vedr. Styrket kvalitet 
i ældreplejen jf. Social- og Sundhedsudvalgets beslutning 7. maj 2013 om udmøntning af puljen. 
  
I budgetopfølgningen indgår også en summarisk status på anlægsområdet. Det forventes, at der i 2013 vil blive 
anvendt godt 80 mio. kr. til anlægsprojekter på det skattefinansierede område (eksklusiv jordforsyning og 
ældreboliger). 
  
Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet økonomioversigt over det forventede regnskab for 2013. 
  

Vurdering af serviceudgifter i 2013 1.000 kr. 

Afgivne tillægsbevillinger 2013 -15.699 

Forslag til tillægsbevillinger 3. budgetopfølgning 2013 -6.629 

Forslag til budgetomplacering 3. budgetopfølgning 2013 -1.000 

Vurdering af overførsler mellem årene (herunder 
decentraliseringsaftaler) i.f.t til den budgetterede ramme 

-14.780 

Mindreforbrug i forhold til oprindeligt budget -38.108 

Reduktion af den økonomiske serviceramme (løn og priser) 13.854 

Forventet mindreforbrug på serviceudgifter i.f.t. 
servicerammen 

-24.254 



  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
De bevillingsmæssige konsekvenser (eksklusiv budgetneutrale omplaceringer) fremgår af nedenstående tabel. 
  

Note: Minus angiver mindreforbrug, som tilføres kassebeholdningen. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet: 
  
1. At der inden for Økonomiudvalgets område gives en samlet tillægsbevilling på -4.730.000 kr., som tilføres 
kassebeholdningen. 
2. At der inden for Børne- og Skoleudvalgets område gives en samlet tillægsbevilling på -528.000 kr., som tilføres 
kassebeholdningen. 
3. At der inden for Social- og Sundhedsudvalgets område gives en samlet tillægsbevilling på -1.339.000 kr., som 
tilføres kassebeholdningen. 
4. At der inden for Arbejdsmarkedsudvalgets område gives en samlet tillægsbevilling på -6.678.000 kr., som tilføres 
kassebeholdningen. 
5. At budgetomplaceringerne godkendes; herunder at der afsættes et rådighedsbeløb på 1 mio. kr. til Styrket kvalitet 
i ældreplejen finansieret af driftsbudgettet. 
6. At der godkendes en anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til Styrket kvalitet i ældreplejen finansieret af det 
rådighedsbeløb, der afsættes i budgetopfølgningen. 
  
BESLUTNING 
Arbejdsmarkedsudvalget, 5. november 2013: 
Fraværende: Kim Petersen 
  
Indstilles godkendt. 
  
Social- og Sundhedsudvalget, 5. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget, 6. november 2013: 
Fraværende: ingen 
  
Indstilles godkendt. 
  
Teknik- og Miljøudvalget, 7. november 2013: 
Fraværende: Michael P. Tersbøl 
  
Indstilles godkendt. 
  

Udvalg (1.000 kr.) 2013 

Økonomiudvalget -4.730 

Teknik- og Miljøudvalget 0 

Børne- og Skoleudvalget -528 

Social- og Sundhedsudvalget -1.339 

Arbejdsmarkedsudvalget -6.678 

Kultur- og Fritidsudvalget 0 

I alt -13.275 



Børne- og Skoleudvalget, 7. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 

3. budgetopfølgning 2013 - notat 710-2013-231276 



Punkt 182: Sundhedsberedskabsplan

Bilag

Sundhedsberedskabsplan 2013

Høringssvar fra Norddjurs Kommune

Høringssvar fra Region Midtjylland

Høringssvar Syddjurs Kommune

Høringssvar fra Sundhedsstyrelsen



Sundhedsberedskabsplan 

Sagsfremstilling 

182.     Sundhedsberedskabsplan - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet skal én gang i hver valgperiode udarbejde og vedtage en sundhedsberedskabsplan. Forud for vedtagelsen 
skal Byrådet indhente rådgivning fra Sundhedsstyrelsen samt udtalelser fra Regionsrådet og de omkringliggende 
kommuner.  
  
Sundhedsberedskabsplanen skal ses i sammenhæng med Favrskov Kommunes samlede helhedsorienterede 
beredskabsplan, regionale beredskabsplaner og det præhospitale beredskab. 
  
Sundhedsberedskabsplanen skal skabe grundlag for en koordineret indsats i en ekstraordinær situation samt sikre 
koordineret anvendelse af sundhedsmæssige ressourcer. Planlægningen skal medvirke til, at Favrskov Kommune, 
også i en beredskabssituation, vil være i stand til at løse almindelig sundhedsopgaver som for eksempel pleje af 
ældre borgere.   
  
Den kommunale sundhedsstyregruppe på sundhedsområdet i Region Midt har udarbejdet en skabelon med 
baggrund i sundhedsstyrelsens vejledning til planlægning af sundhedsberedskabsplaner. Skabelonen er udarbejdet 
for at skabe en større ensartethed i de kommunale sundhedsberedskabsplaner. Favrskov Kommunes 
sundhedsberedskabsplan er således udarbejdet i henhold til skabelonen. 
  
VURDERING 
Social og Sundhed vurderer, at ensartethed i kommunernes sundhedsberedskabsplaner er fordelagtigt, da opgaven 
med at orientere sig i de øvrige kommuners planer, hvis en ekstraordinær hændelse skal løses på tværs af 
kommunerne, vil blive lettere. Social og Sundhed har valgt, at actionscardene får en central placering i Favrskov 
Kommunes sundhedsberedskabsplan, da personalet på denne måde hurtigere kan finde handleplanen for, 
hvorledes en ekstraordinær hændelse, for eksempel brand på et plejecenter, skal tackles.  
  
Social og Sundhed har gennemgået de indkomne høringssvar. Norddjurs Kommune gør i deres høringssvar 
opmærksom på, at samarbejdet mellem kommuner og region kunne optimeres gennem en gensidig aftale 
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indeholdende en beskrivelse af ansvarsfordeling, hvilke aktiviteter, der kan samarbejdes om og hvorledes. For 
eksempel foreslås øvelsesaktiviteter på forskelige områder.  
  
Syddjurs Kommune forholder sig, i lighed med Norddjurs Kommune, til det mellemkommunale samarbejde og 
udtrykker tilfredshed med at sundhedsberedskabsplanerne i Region Midtjylland er i en ensartet form, samt at der i 
Randersklyngen er indgået aftale om at sikre den optimale hjælp på tværs af kommunerne. Herudover åbner 
Syddjurs Kommune for at uddannelse- og øvelsesaktivitet kan være genstand for samarbejde kommunerne i mellem. 
  
Favrskov Kommune finder både Syddjurs og Norddjurs Kommuners forslag om at samarbejdet imellem 
kommunerne og region udvikles og forbedres relevant, da det vil skabe større synlighed omkring de involverede 
parters forskellige opgaver, hvis en ekstraordinær hændelse skulle opstå. Dette vil ske i regi af samarbejdet i 
Randers-klyngen som beskrevet i ”Plan for Sundhedsberedskabet og det præhospitale beredskab i Region 
Midtjylland” (BY 24. september 2013, punkt 128). 
  
Region Midtjylland har i deres høringssvar nogle generelle og specifikke kommentarer, som er blevet indarbejdet i 
Favrskov Kommunens Sundhedsberedskabsplan. For eksempel er sundhedscentrene i henholdsvis Hadsten og 
Hammel udpeget til egnede steder til massevaccination, og Sundhedscenter Hadsten er endvidere udpeget til, i en 
krisesituation, at fungere som psykosocialt støttecenter. Det krisestøttende beredskab fremgår af afsnit 2.1.2. 
  
Sundhedsstyrelsen giver i deres høringssvar en generel positiv tilbagemelding på Favrskov Kommune 
Sundhedsberedskabsplan. Blandt andet udtrykkes det, at opbygningen af Favrskov Kommunes 
Sundhedsberedskabsplan er hensigtsmæssig og operationel, og at actionscardene er ensartet i opbygning. 
Sundhedsstyrelsen angiver dog også en række anbefalinger til planen. Eksempelvis tilrådes det, at der i 
sundhedsberedskabsplanen angives, at der foreligger en aftale med Region Midtjylland omkring medicin til 
ekstraordinært udskrevne patienter (Plan for Sundhedsberedskabet og det præhospitale beredskab i Region 
Midtjylland), og at bilaget omkring pandemisk influenza opdateres til nyeste udgave.  
  
Sundhedsstyrelsens anbefalinger er indarbejdet i det omfang det har været muligt.  
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Sundhedsberedskabsplanen er revideret i samarbejde med repræsentanter fra handicap- og psykiatriområdet, 
ældreområdet, børn og skoleområdet og sundhedsområdet. 
  
Herudover er der indhentet kommentarer fra Favrskov Kommunens beredskabsafdeling. 
  
Sundhedsberedskabsplanen har 20. september 2013 været sendt i høring hos Sundhedsstyrelsen, Region 
Midtjylland, Lægemiddelstyrelsen samt Randers, Viborg, Norddjurs, Syddjurs, Silkeborg og Skanderborg 
Kommuner.  
  
Favrskov Kommune har modtaget høringssvar fra Norddjurs Kommune, Syddjurs Kommune, Region Midtjylland og 
Sundhedsstyrelsen. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Revideringen af planen pålægger ikke Favrskov Kommune flere opgaver end den tidligere 
sundhedsberedskabsplan. 
  
Om, og i hvilket omfang sundhedsberedskabet aktiveres, er afgørende for eventuelle økonomiske konsekvenser for 
Favrskov Kommune.  
  
INDSTILLING 
Social- og sundhedsdirektøren indstiller til Byrådet: 
  
1.    At sundhedsberedskabsplanen for Favrskov Kommune godkendes. 
  



  
BESLUTNING 
  
Social- og Sundhedsudvalget, 5. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 

Sundhedsberedskabsplan 2013 710-2013-211428 

Høringssvar fra Norddjurs Kommune 710-2013-234557 

Høringssvar fra Region Midtjylland 710-2013-236638 

Høringssvar Syddjurs Kommune 710-2013-237547 

Høringssvar fra Sundhedsstyrelsen 710-2013-247901 



Punkt 183: Etablering af stenstryg for laks og ørred i Gudenåen -
forundersøgelse



Etablering af stenstryg for laks og ørred i Gudenåen - forundersøgelse 

Sagsfremstilling 

183.     Etablering af stenstryg for laks og ørred i Gudenåen - forundersøgelse - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet har afsat midler til projektering og etablering af et stenstryg for laks og ørred i Gudenåen i budgetårene 
2014 og 2015. For at tilvejebringe et vidensgrundlag, der kan indgå i den videre samlede planlægning for turisme- 
og udviklingstiltag i Ulstrup-området, foreslår Teknik og Kultur, at den planlagte forundersøgelse fremrykkes og 
igangsættes ultimo 2013. 
  
Forundersøgelsen koster 250.000 kr. og forventes afsluttet medio 2014. Den foreslås finansieret via de  midler, der 
er afsat til ”Fiskeri og turisme ved Gudenåen” i 2013.  
  
De 250.000 kr., der er afsat til stenstrygsprojektet i budgettet for 2014, foreslås overført til fiskeri- og 
turismeprojektet, og vil herefter indgå som en del af det samlede turisme- og erhvervsudviklingsprojekt for Ulstrup. 
Udover en eventuel etablering af et stenstryg indgår også renovering af området ved Dannebrogspladsen, 
renovering og forlængelse af trækstien, byudviklingsprojekt for Expedit-grunden m.v. i fiskeri og turisme-projektet. 
  
VURDERING 
Forundersøgelsen skal afdække de nærmere muligheder for etablering af  stenstryg for laks- og ørredstandpladser 
og/eller et større gyde- og opvækstområde (lavvandet stenstryg) for laks og ørred i Gudenåen ved Ulstrup. Det skal 
klarlægges, om projektet er realiserbart, hvor stenstryget konkret kan etableres, hvilken type det kan være, og hvilke 
udgifter, der vil være forbundet med projektet. Samtidig undersøges muligheden for at etablere egentlige 
fiskestandpladser med tilknyttede lystfiskerstrækninger ved Ulstrup. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
I forbindelse med forundersøgelsen tages der kontakt til Dansk Center for Vildlaks og andre aktører på området. 
Derudover skal projektet koordineres med de øvrige initiativer og planlægningsaktiviteter, der aktuelt pågår i Ulstrup.
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der overføres 250.000 kr. fra projekt ”Fiskeri og turisme ved Gudenåen” til forundersøgelsen i 2013. Samtidig 
overføres 250.000 kr. fra stenstrygsprojektet 2014 til ”Fiskeri og turisme ved Gudenåen” i 2014. 
  
INDSTILLING 

 

Økonomiudvalget 
12. november 2013 
Sagsnr. 710-2013-
63114 
Dok.nr. 710-2013-
260207 
Sagsbehandler 
DPHEJA 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY  

Lovgrundlag   



Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet: 
  
1. At den planlagte forundersøgelse vedr. etablering af et stenstryg for laks og ørred i Gudenåen fremrykkes og 
igangsættes ultimo 2013 med henblik på afslutning medio 2014. 
2. At der overføres et rådighedsbeløb på 250.000 kr. fra projektet ”Fiskeri og turisme ved Gudenåen” til projektet 
”Etablering af stenstryg for laks og ørred i Gudenåen” i 2013. 
3. At der gives bevilling på 250.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til ”Etablering af stenstryg for laks 
og ørred i Gudenåen”. 
4. At der overføres et rådighedsbeløb på 250.000 kr. fra ”Etablering af stenstryg for laks og ørred i Gudenåen” i 
2014 til ”Fiskeri og turisme ved Gudenåen”. 
  
BESLUTNING 
  
Teknik- og Miljøudvalget, 7. november 2013: 
Fraværende: Michael P. Tersbøl 
  
Indstilles godkendt. 
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 



Punkt 184: Orientering om udbygning af letbane, Samspil 2025

Bilag

Samspil 2025

Brev til parterne i Letbanesamarbejdet om Samspil 2025



Orientering om udbygning af letbane, Samspil 2025 

Sagsfremstilling 

184.     Orientering om udbygning af letbane, Samspil 2025 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Letbanesekretariatet har med brev af 27. september 2013 på vegne af letbanesamarbejdet fremsendt ”Samspil 
2025”, som er et udspil til en plan for en sammenhængende og bæredygtig mobilitet i Østjylland. Begge dokumenter 
er vedlagt sagen som bilag. 
  
Letbanesekretariatet har anmodet om en udtalelse til planen inden 29. november 2013. 
  
I ”Samspil 2025” ses den overordnede kollektive trafik i Østjylland under ét. Dermed ses statens planer for det 
overordnede banenet (Togfonden DK og timemodellen) i sammenhæng med eksisterende og nye regionale baner, 
letbaner, busser og kombinationsrejser mellem individuel og kollektiv transport. 
  
”Samspil 2025” er Letbanesamarbejdets oplæg til en udbygning af et effektivt transportsystem, som understøtter 
byudviklingen og sikrer en sammenhængende og bæredygtig mobilitet i Aarhusområdet og i det østjyske bybånd. 
Dermed kan Østjylland bidrage væsentligt til at opfylde den nationale målsætning om, at den kollektive trafik i 
fremtiden skal tage størstedelen af væksten i trafikken. 
  
Forudsat, at staten, Region Midtjylland og de involverede kommuner kan finde en finansieringsmodel for både 
anlægsudgifter og de efterfølgende driftsudgifter, opererer ”Samspil 2025” med 3 letbaneetaper, som kan anlægges 
og sættes i drift inden 2025 - koordineret med statens planer for udbygning af det overordnede banenet. Det er 
etapen til Hinnerup (A - blå), etapen til Gellerup (B - grøn) og etapen til Hasselager (C - orange). 
  
Udover disse tre etaper indeholder ”Samspil 2025” letbaneforbindelser til Randers, Hadsten og Aarhus Ø samt ad 
Sønderskovvej og Vejlby Centervej. 
  
Udbygningsetape A i ”Samspil 2025” er strækningen fra Lisbjerg til Hinnerup Station. Det er fremhævet, at der 
etableres Parkér & Rejs-anlæg ved E45 på Favrskovsiden, og at Hinnerup Station bliver et centralt 
omstigningspunkt fra regional- og fjerntog til letbane. Der er derudover i Favrskov Kommune angivet 
standsningssteder i Søften Erhverv, Søften, Damsbrovej, Rønvangen og Herredsvej. 
  
VURDERING 

 

Økonomiudvalget 
12. november 2013 
Sagsnr. 710-2007-
27734 
Dok.nr. 710-2013-
260209 
Sagsbehandler 
DPATH 
  

Tidl. politisk behandling BY, 25.08.10, pkt. 106, BY, 01.03.11, pkt. 28 

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY 

Lovgrundlag   



Teknik og Kultur vurderer, at ”Samspil 2025” er en ambitiøs visionsplan, der understøtter mulighederne for yderligere 
vækst i kommunen, og understøtter en god og fremtidssikret fremkommelighed for borgere i Favrskov og resten af 
Østjylland. 
  
Teknik og Kultur vurderer, at det vil være et aktiv for hele kommunen, at der etableres et omstigningspunkt i 
Hinnerup. Omstigningsmuligheden på Hinnerup Station vil være en yderligere aflastning af trafikken i og omkring 
Aarhus, og vil være med til at understøtte et overordnet mål for den kollektive trafik i regionen. Samtidigt vil det gøre 
Favrskov til et endnu mere attraktivt sted for bosætning og etablering af virksomheder. 
  
Et Parkér og Rejs-anlæg ved E45 med mulighed for omstigning fra individuel til kollektiv trafik vil på samme måde 
være et aktiv for kommunen. Netop på grund af koblingen mellem motorvejsanlægget og letbanen vil der her være en 
unik mulighed for at udvikle ’Fremtidens Parker & Rejs-anlæg’, der kan indeholde nye funktioner og gives en ny 
udformning i forhold til de anlæg, der hidtil er set i Danmark. 
  
Det er en stor udfordring at få trafikanter fra individuelle transportformer til at foretage en omstigning til kollektiv trafik, 
og det vil være oplagt at give anlægget en særlig bearbejdning og på dette område nytænke projektet. 
  
Parkér og Rejs-anlægget vil samtidigt kunne bruges som et omstigningspunkt for den regionale og Aarhusrettede 
bustrafik til letbane. Det bør derfor være en mulighed at etablere en busterminal på stedet. 
  
Rejsefortællingen i ”Samspil 2025” på side 5 om Jesper fra Hadsund beskriver en situation, hvor der i forbindelse 
med Parkér & Rejs-anlægget ved E45 er et supermarked ved parkeringspladsen, hvor han bekvemt kan handle, 
inden han kører hjem til Hadsund. Detailhandelsbutikker kan iflg. Planloven kun etableres efter særlige 
bestemmelser og i særlige områder, og etablering af en dagligvarebutik ved Parker & Rejs-anlægget vil ikke 
umiddelbart kunne ske uden at komme i strid med lovens formål og bestemmelserne i Kommuneplan 13. Teknik og 
Kultur foreslår derfor, at rejsebeskrivelsen revideres, så der ikke indgår et supermarked i beskrivelsen. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Letbanesekretariatet har anmodet de involverede kommuner om en udtalelse til ”Samspil 2025” inden 29. november 
2013.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Indstillingen i sig selv har ikke økonomiske konsekvenser. En realisering af letbaneplanerne vil dog forudsætte en 
aftale mellem staten, Region Midtjylland og de involverede kommuner om finansiering af anlæg og drift. 
  
Favrskov Kommune har i forbindelse med budget 2014-17 afsat midler til kommunens andel af omkostningerne til 
en VVM-undersøgelse af strækningen fra Lisbjerg til Hinnerup. Der er ikke afsat de nødvendige statslige midler til 
gennemførsel af VVM-undersøgelsen. På den baggrund har Favrskov Kommune, sammen med de øvrige parter i 
letbanesamarbejdet, igangsat et VVM-forberedende arbejde af etapen til Hinnerup Station.  
  
INDSTILLING 
Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet: 
  
1.   At Favrskov Kommune tilslutter sig ”Samspil 2025” men ønsker, at rejsefortællingen i ”Samspil 2025” om Jesper 
fra Hadsund revideres, så der ikke indgår et supermarked i beskrivelsen. 
  
BESLUTNING 
  
Teknik- og Miljøudvalget, 7. november 2013: 
Fraværende: Michael P. Tersbøl 
  
Indstilles godkendt. 
  



Bilag 

  
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Det indstilles godkendt, at Favrskov Kommune tilslutter sig |Samspil 2025| uden ændringer. 

Samspil 2025 710-2013-247497 

Brev til parterne i Letbanesamarbejdet om 
Samspil 2025 

710-2013-253662 



Punkt 185: Ny offentlig høring af Forslag til Vandplan for perioden 2010-
2015 (1. generation)

Bilag

Forslag til Favrskov Kommunes bemærkninger til Vandplaner 2010-2015



Ny offentlig høring af Forslag til Vandplan for perioden 2010-2015 (1. 
generation) 

Sagsfremstilling 

185.     Ny offentlig høring af Forslag til Vandplan for perioden 2010-2015 (1. generation) - 
Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Statens Vandplaner blev efter vedtagelsen i december 2011 kendt ugyldige af Natur og Miljøklagenævnet i 
december 2012, fordi statens høringsfrist for den supplerende høring på otte dage i december 2011 var for kort.  
  
Staten har derfor sendt forslag til vandplanerne i en fornyet offentlig høring i et halvt år med frist for afgivelse af 
bemærkninger 23. december 2013. Vandplanerne kan ses på linket: 
http://www.naturstyrelsen.dk/Vandet/Vandplaner/Offentlig_hoering/ 
  
De vandplaner, der er sendt i offentlig høring, svarer indholdsmæssigt grundlæggende til de vandplaner, der blev 
underkendt i december 2012. Staten har dog foretaget rettelser af konkrete fejl og mangler i planerne. Endvidere er 
udpegningen af drikkevandsressourcer opdateret med den seneste viden.  
  
Teknik- og Miljøudvalget blev på møde 6. juni 2013 orienteret om Teknik og Kulturs bemærkninger til den tekniske 
forhøring. 
  
VURDERING 
Naturstyrelsen oplyser, at bemærkninger til vandplanerne, som styrelsen i 2010 og 2011 modtog i forbindelse med 
vandplanhøringerne, er behandlet og i relevant omfang indarbejdet i vandplanforslagene. De anmoder derfor om, at 
de samme bemærkninger ikke fremsendes på ny. 
  
Teknik og Kultur foreslår, at dette tages til efterretning i høringssvaret. Dog foreslås det, at kommunens opdaterede 
bemærkninger om tilgængelighed af GIS-data samt om byudvikling og grundvandsbeskyttelse fremsendes igen.  
  
Sidstnævnte bemærkninger præciserer, at det er Favrskov Kommunes opfattelse, at moderne byudvikling kan 
forenes med beskyttelse af grundvandet, når der opstilles særlige krav til byudviklingen i situationer, hvor andre 
overordnede hensyn taler for det. Det kan for eksempel være som understøttelse af en letbane, så der kan opnås en 
god, helhedspræget og sammenhængende byudvikling. 
  

 

Økonomiudvalget 
12. november 2013 
Sagsnr. 710-2011-
109805 
Dok.nr. 710-2013-
260211 
Sagsbehandler 
DPKAHN 
  

Tidl. politisk behandling BY, 29.03.11, pkt. 44 

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY 

Lovgrundlag EU Vandrammedirektiv, Miljømålslov 



Endvidere foreslås enkelte bemærkninger på vandløbsområdet på baggrund af ny viden siden sidste 
høringsperiode. Det drejer sig specielt om vandløbsindsatsen, hvor 11 spærringer foreslås medtaget til indsats, 4 
spærringer foreslås udtaget fra indsats, og 3 vandløbsstrækninger foreslås undersøgt for skadelig okker-påvirkning.  
Dertil kommer bemærkning om, at 3 vandløbsstrækninger, der af rent tekniske årsager helt er fjernet fra 
vandplanlægningen, foreslås optaget igen på grund af vandløbenes gode fysiske eller naturmæssige forhold. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Staten har opfordret de relevante interessenter til at indgive høringssvar. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Den fornyede høring og Teknik og Kulturs forslag til bemærkninger hertil vurderes ikke at medføre ændrede 
økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune i forhold til de tidligere vedtagne vandplaner. 
  
INDSTILLING 
Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet: 
  
1. At ”Forslag til Favrskov Kommunes bemærkninger til forslag til Vandplaner 2010-2015” godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
Teknik- og Miljøudvalget, 7. november 2013: 
Fraværende: Michael P. Tersbøl 
  
Indstilles godkendt, idet Teknik- og Miljøudvalget foreslår, at der i høringssvaret henvises til Favrskov Kommunes 
projekt fra 2009 'Grundvand og Byudvikling' i drikkevandsområder. Endvidere foreslår Teknik- og Miljøudvalget, at 
der nævnes flere eksempler end letbanen i afsnit 2 "Retningslinje 40: Drikkevandsinteresser og byudvikling". 
Revideret forslag til høringssvar vedlægges inden Byrådets behandling af sagen. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget indstilles godkendt. 

Forslag til Favrskov Kommunes bemærkninger til 
Vandplaner 2010-2015 

710-2013-232017 



Punkt 186: Forslag til Lokalplan nr. 351 for Hammel Idrætscenter og
Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan 13

Bilag

Forslag til Lokalplan nr. 351 - Offentligt område, Hammel Idrætscenter samt Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan
13



Forslag til Lokalplan nr. 351 for Hammel Idrætscenter og Kommuneplantillæg 
nr. 1 til Kommuneplan 13 

Sagsfremstilling 

186.     Forslag til Lokalplan nr. 351 for Hammel Idrætscenter og Kommuneplantillæg nr. 1 til 
Kommuneplan 13 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Teknik og Kultur har udarbejdet ”Forslag til lokalplan nr. 351 - Offentligt område, Hammel Idrætscenter og 
Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan 13”. 
  
Lokalplanområdet omfatter et ca. 8,8 ha stort offentligt areal, beliggende ved Thorsvej i Hammel. Arealet benyttes til 
sportslige, kulturelle og rekreative formål. Den nuværende bebyggelse på ca. 7.900 m2 består af sportshaller med 
tilhørende bruger- og kontorfaciliteter. Derudover indeholder området parkeringsarealer og et større parkområde 
med et regnvandsbassin. 
  
Med lokalplanen åbnes der blandt andet mulighed for udvidelse af idrætscentret med en ny hal. Der tages højde for 
yderligere at kunne imødekomme evt. fremtidige behov for bygningsudvidelser. Den nye hal skal opføres mellem de 
eksisterende haller og svømmehallen.  
  
Lokalplanen åbner endvidere mulighed for at udvide regnvandsbassinet for at kunne leve op til miljøkravene for 
udledning af regnvand til Hammel Bæk og for at kunne håndtere fremtidens større regnmængder. Bassinet kan i dag 
rumme 2.500 m3 vand og vil efter udvidelsen kunne rumme ca. 7.700 m3 
  
VURDERING 
Baggrunden for lokalplanen er et ønske fra idrætscentret om at kunne udvide aktiviteterne i centret. Der er et aktuelt 
ønske om at opføre en ny hal på omkring 2.200 m2, og lokalplanen åbner mulighed for dette og for, at idrætscentret 
kan udvides med yderligere næsten 3.000 m2 til i alt 13.000 m2. Derved kan centret også i fremtiden tilpasse sig 
forskellige nye behov. 
  
Lokalplanens formål er at tilgodese centrets aktuelle og fremtidige udvidelsesønsker på en måde, så der ved om- og 
tilbygninger sker en arkitektonisk behandling, der sikrer et harmonisk og sammenhængende helhedsindtryk af 
bebyggelsen.  
  
Lokalplanen fastlægger endvidere bestemmelser for, hvordan regnvandsbassinet kan udvides og udformes. 

 

Økonomiudvalget 
12. november 2013 
Sagsnr. 710-2013-
44709 
Dok.nr. 710-2013-
260212 
Sagsbehandler 
DPJLB 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY 

Lovgrundlag Planloven 



  
Kommuneplantillæg nr. 1 omfatter den del af Kommuneplan 13’s område 3.OF.6, der dækker denne lokalplans 
område. I de eksisterende rammer er den maximalt tilladte bebyggelsesprocent 25, hvilket ikke kan rumme de 
aktuelle udvidelsesønsker. På grund af bebyggelsens koncentrererede placering i området angives 
byggemuligheden i kommuneplantillæg nr. 1 ved et maximalt etageareal på 13.000 m2 i stedet for ved en maximal 
bebyggelsesprocent. 
  
På baggrund af en indledende screening af forslag til lokalplan nr. 351 og kommuneplantillæg nr. 1 har Teknik og 
Kultur valgt ikke at lade planforslaget miljøvurderer, idet det vurderes, at miljøpåvirkningen ved opførelse af 
yderligere en hal imellem de eksisterende ikke vil have væsentlig betydning på lokalplanniveau. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Inden udarbejdelsen af lokalplanen har der været en forudgående dialog med Idrætscentrets bestyrelse for at få 
afklaret de fremtidige ønsker for centret. Derudover er lokalplanforslaget forelagt idrætscentrets bestyrelse til 
kommentering. I øvrigt sker borgerinddragelse og kommunikation efter reglerne i planloven. Det er et selvstændigt 
formål med planloven, at offentligheden i videst muligt omfang inddrages i planlægningsarbejdet. 
  
Når Byrådet har godkendt lokalplanforslaget med tilhørende kommuneplantillæg skal disse offentliggøres. 
Offentliggørelsen sker digitalt på kommunens hjemmeside med en indsigelsesfrist på mindst otte uger. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Byrådet har i Budget 2014–17 afsat 40 mio. kr. som tilskud til nye halbyggerier. Byrådet ønsker med igangsættelsen 
af disse anlæg, at udnytte den mulighed, regeringen har givet kommunerne for at øge anlægsinvesteringerne, og på 
denne måde, at give endnu bedre muligheder for at udvikle idrætslivet. 
  
INDSTILLING 
Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet: 
  
1.   At forslag til ”Lokalplan nr. 351 - Offentligt område, Hammel Idrætscenter og Kommuneplantillæg nr. 1 til 
Kommuneplan 13” godkendes og fremlægges i offentlig høring i otte uger. 
  
BESLUTNING 
  
Teknik- og Miljøudvalget, 7. november 2013: 
Fraværende: Michael P. Tersbøl 
  
Indstilles godkendt. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 

Forslag til Lokalplan nr. 351 - Offentligt område, 
Hammel Idrætscenter samt Kommuneplantillæg 
nr. 1 til Kommuneplan 13 

710-2013-253315 



Punkt 187: Fremadrettet indsats for uddannelses- og
kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune

Bilag

Forslag til fremadrettet indsats for uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune

Kontanthjælpsreformens betydning for unge uden en erhvervskompetencegivende uddannelse

Kontanthjælpsreformens betydning for voksne samt unge med erhverskompetencegivende uddannelse



Fremadrettet indsats for uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov 
Kommune 

Sagsfremstilling 

187.     Fremadrettet indsats for uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov 
Kommune - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Folketinget vedtog 28. juni 2013 en reform af kontanthjælpssystemet under overskriften ”Flere i uddannelse og job”, 
som træder i kraft 1. januar 2014.  
  
Reformen medfører, at den nuværende målgruppe for kontanthjælp opdeles i henholdsvis 
uddannelseshjælpsmodtagere og kontanthjælpsmodtagere: 
  
· Uddannelseshjælpsmodtagere er unge under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse. Det 
overordnede formål med indsatsen overfor denne gruppe er at hjælpe dem til at påbegynde og gennemføre en 
uddannelse.  
· Kontanthjælpsmodtagere er voksne samt unge under 30 år med en erhvervskompetencegivende uddannelse. Det 
overordnede formål med indsatsen er at bringe borgerne i beskæftigelse.  
  
Reformen indebærer endvidere, at det nuværende system for matchkategorisering af kontanthjælpsmodtagere 
erstattes af et nyt visitationssystem. 
  
Byrådet vedtog 29. maj 2012 en omlægning af beskæftigelsesindsatsen på kontanthjælpsområdet i Favrskov 
Kommune. Kontanthjælpsreformen betyder, at det er nødvendigt at foretage en ny omlægning af 
beskæftigelsesindsatsen for de grupper, der er omfattet af det nuværende kontanthjælpssystem. 
  
Job og Økonomi har udarbejdet et notat, som skitserer hovedelementerne i reformen samt beskriver forslag til den 
fremadrettede indsats overfor henholdsvis uddannelseshjælpsmodtagere og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov 
Kommune. Notatet samt oversigtsmateriale fra Arbejdsmarkedsstyrelsen vedrørende kontanthjælpsreformen er 
vedlagt som bilag. 
  
VURDERING 

 

Økonomiudvalget 
12. november 2013 
Sagsnr. 710-2013-
21595 
Dok.nr. 710-2013-
256770 
Sagsbehandler 
DPCSOR 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang AU, ØK, BY 

Lovgrundlag Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, LBK nr. 
1138 
27/09/2013 



Jobcenter Favrskov har de seneste år målrettet arbejdet for en tidlig og intensiv indsats overfor de grupper, der på 
nuværende tidspunkt er omfattet af kontanthjælpssystemet. Der er gode erfaringer med denne indsats, og derfor er 
visse af de nuværende elementer bevaret i forslaget til den fremadrettede indsats. Der lægges således op til en 
fastholdelse af den tidlige indsats samt brug af kommunens eget aktiveringscenter i form af Center for Vejledning og 
Afklaring (CVA), som er bærende for den tidlige indsats. Disse elementer er suppleret med nye elementer i form af 
eksempelvis nye uddannelsestilbud.  
  
Job og Økonomi foreslår, at det undersøges, hvorvidt der kan etableres et samlet nytteindsatsprojekt, som et nyt 
element i indsatsen for åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere samt en del af gruppen af 
jobparate kontanthjælpsmodtagere, som eksempelvis selv er i stand til at finde beskæftigelse.  
  
Job og Økonomi foreslår, at nytteindsatsen organiseres via CVA/Serviceholdet. Arbejdsmarkedsudvalget vil senere 
blive forelagt en konkret sag om projektet.  
  
Nytteindsats er, ligesom virksomhedspraktik, omfattet af rimelighedskravet (dvs. der skal være et rimeligt forhold 
mellem antallet af praktikanter og øvrige ansatte på den enkelte kommunale arbejdsplads). Det lokale 
Beskæftigelsesråd (LBR) kan vælge at fravige rimelighedskravet ved nytteindsats. Etablering af et nytteindsats-
projekt i regi af CVA/Serviceholdet vil kræve en fravigelse af rimelighedskravet. Såfremt en undersøgelse af 
muligheden for nytteindsats godkendes, skal LBR således ansøges om fravigelse af rimelighedskravet. 
  
For en uddybende beskrivelse af den fremadrettede indsats for de forskellige målgrupper henvises til vedlagte notat. 
Forslaget til den fremadrettede indsats overfor uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune skal 
ses i lyset af, at der er tale om en omfattende reform af området, hvorfor forslaget skal betragtes som første bud på 
en aktiveringsindsats. Der må forventes at blive behov for at justere indsatsen løbende. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
For 2014 er der budgetteret med udgifter til kontanthjælpsydelser på ca. 51,8 mio. kr. (netto efter refusion), mens der 
er budgetteret med ca. 13-14 mio. kr. til driftsudgifter til beskæftigelsesindsatsen på kontanthjælpsområdet (netto 
efter refusion). 
  
Kontanthjælpsreformen medfører som nævnt en række ændringer i indsatsen overfor den gruppe, der på nuværende 
tidspunkt er omfattet af kontanthjælpssystemet i form af ændrede ydelser, intensivering af indsatser mv. Dette 
forventes at medføre betydelige reduktioner i kommunens udgifter til forsørgelsesydelser for denne gruppe, ligesom 
udgifterne til indsatsen også forventes reduceret. Der forventes en tilsvarende reduktion i kommunens tilskud blandt 
andet som følge af DUT-princippet. 
  
I 2014 sker der endvidere lovgivningsmæssigt en sænkning af loftet for driftsudgifterne, hvoraf der kan hjemtages 
refusion samtidig med, at der sker en opsplitning af driftsloftet, hvilket ligeledes kan påvirke refusionshjemtagelsen. 
Begge dele vil ved uændret aktivitet betyde højere nettoudgifter for Favrskov Kommune. I 2014 indføres desuden loft 
for udgifter til mentor, som anvendes indenfor både Social og Sundhed samt Job og Økonomi. De direkte 
økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune er dog på nuværende tidspunkt ikke kendte. Når den endelige 
DUT-sag er kendt, vil de økonomiske konsekvenser blive fremlagt. 
  
Forslaget til den fremadrettede indsats for uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune vurderes 
dog at kunne iværksættes gennem en omfordeling af midler indenfor Arbejdsmarkedsudvalgets budget. Der vil blive 
fremlagt en sag for Arbejdsmarkedsudvalget i løbet af 1. halvår 2014, hvor der skal tages stilling til den endelige 
prioritering af budgettet. 
  
Forslaget indebærer en øget involvering af Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) i den indledende fase. Det 
foreslås derfor, at der foretages en budgetneutral omplacering inden for politikområde 502 – 
arbejdsmarkedsindsats, hvor der omplaceres 125.000 kr. fra driftsudgifter til kommunal beskæftigelsesindsats til 
Ungdommens Uddannelsesvejledning med virkning fra 1. januar 2014.  
  



INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet: 
  
1.    At forslaget til den fremadrettede indsats for uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune 
godkendes. 
2.    At mulighederne for etablering af et nytteindsatsprojekt afdækkes. 
3.    At der godkendes en budgetneutral omplacering på 125.000 kr. årligt i Budget 2014-17 fra den kommunale 
beskæftigelsesindsats til Ungdommens Uddannelsesvejledning. 
  
BESLUTNING 
  
Arbejdsmarkedsudvalget, 5. november 2013: 
Fraværende: Kim Petersen 
  
Indstilles godkendt. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 

Forslag til fremadrettet indsats for uddannelses- 
og kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune 

710-2013-203303 

Kontanthjælpsreformens betydning for unge uden 
en erhvervskompetencegivende uddannelse 

710-2013-230473 

Kontanthjælpsreformens betydning for voksne 
samt unge med erhverskompetencegivende 
uddannelse 

710-2013-230471 
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Orienteringspunkt 

Sagsfremstilling 

188.     Orienteringspunkt - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Borgmesteren orienterer om aktuelle sager. 
  
INDSTILLING 
Borgmesteren indstiller til Økonomiudvalget: 
  
1.    At punktet tages til orientering. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Økonomiudvalget, 12. november 2013: 
Fraværende: Ingen 
  
Godkendt. 

 

Økonomiudvalget 
12. november 2013 
Sagsnr.  
Dok.nr. 710-2012-
249693 
Sagsbehandler 
DPTINJ 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang ØK 

Lovgrundlag   
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